
 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

 
 
Prohlašuji, že jsem byl/a / seznámen/a/: 
 
- s platnými Kritérii o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy,  
5. května 1527, Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, příspěvkové organizace, podle 
kterých bude ředitelka MŠ postupovat v případě, že počet žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání bude vyšší, než bude moci ředitelka MŠ přijmout / z důvodu nepřekročení kapacity MŠ / 
- že všechny osobní údaje, které jsem uvedl/a/ v žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělání jsou pravdivé 
 

Žádám x Nežádám 
 
 
o převzetí Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do vlastních rukou. 
 
 
Upozornění pro žadatele: 
 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet tyto podmínky: 
Jesle nebo předškolní zařízení / mateřská škola / mohou přijmout pouze dítě, které se podrobilo 
stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění). 
 
K žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je proto zákonný zástupce povinen doložit: 
 
Přílohu č. 1: Vyjádření lékaře k §50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném 
znění nebo Čestné prohlášení o očkování dítěte, jehož přílohou je kopie Očkovacího průkazu dítěte 
 
Informace o zpracování osobních údajů: 
 
Správcem osobních údajů uvedených v tomto čestném prohlášení a k němu přiložených 
dokumentech je Mateřská škola, 5. května 1527, Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace. 
Osobní údaje jsou zpracovávány z důvodu jejich nezbytnosti pro splnění povinností vyplývajících ze 
školského zákona, resp. zákona o ochraně veřejného zdraví, tj. ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) 
evropského nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Osobní údaje jsou zpracovávány výhradně 
za účely posouzení Vámi podané žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
a rozhodnutí o ní. Uchovávány budou po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním řádem 
školy, vydaným v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů, o právech subjektu údajů a způsobech jejich uplatnění 
naleznete na internetové stránce: https://ms5kvetna1527-roznov.cz 
 
 
V/e/...................................................................…... dne: ………………… 
 
 
Podpis žadatele: ……………………………………      


